adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 15.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000066941
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
No PEDIDO: 10006865
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816

NRO DE COLADA: 602227

ID 1171

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO

01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO5

01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO0B

01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

MECANICO

01.08.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 FLUENCIA 550 420 446,878 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  RESISTENCIA 560 616,190 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 15,170 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,379 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

01.08.2016 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,765 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,40 0,707 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,055 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autunzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR

Firma: UD
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
15.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066942
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 10006865

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045965
NRO DE COLADA: 604988
ID 1345
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
08.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICOQ IACCO06
08.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
08.01.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
08.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 484,618 MPa NTE INEN 2167
08.01.2017 RESISTENCIA 560,0 649,105 MPa NTE INEN 2167
08.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
08.01.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,338 NTE INEN 2167
08.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

08.01.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,267 mm NTE INEN 2167
08.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,713 mm NTE INEN 2167
08.01.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,600 mm NTE INEN 2167
08.01.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
08.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

|

|
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|

i
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién is(c__rita del Laboraterio. No estan

cRIA DEL ECUADOR

W

autorizadas reproducciones parciales del mismo.

C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

15.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066943
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006865

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045881

NRO DE COLADA: 700056

ID 699

L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones

QUIMICO

05.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

05.01.2017 AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167

05.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 477,497 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017 RESISTENCIA 560,0 667,227 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167

05.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,397 NTE INEN 2167

05.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

05.01.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,050 mm NTE INEN 2167

05.01.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 1,027 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,220 mm NTE INEN 2167

05.01.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

05.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 15.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000066944
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 80 VARILLA LAM CORRUG AS42 22X12
No PEDIDO: 10006865
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000029289
NRO DE COLADA: 506639
ID 103
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis J UN | Observaciones
QUIMICO
03.11.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.11.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,243 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.11.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,878 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC06
03.11.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.11.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6 |
03.11.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.11.2015 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,436 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
03.11.2015 AREA NOMINAL 380,13 380,13 380,134 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,168 kg/mmz2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 61,294 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 19,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
03.11.2015  ESPACIAMIENTO RESALTES 15,40 15,105 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
03.11.2015 ALTURA RESALTES 1,11 1,167 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
03.11.2015 ANCHO BASE RESALTES 8,60 0,10 2,320 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
03.11.2015 LONGITUD 12m 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita d&l L

Firma:

\::D

B/ L1
JEFE DE CALIDAD

bora no Nn estan autorizadas repraduccmnes parciales del mismo.
CUADOR CA



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

15.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000066945
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006865
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045881

NRO DE COLADA: 700057

ID 686

L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones

QUIMICO

05.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

05.01.2017 AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167

05.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 485,788 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017 RESISTENCIA 560,0 642,840 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167

05.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,323 NTE INEN 2167

05.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

05.01.2017 ESPACIO R TRANSVY 11,20 11,048 mm NTE INEN 2167

05.01.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 1,133 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,305 mm NTE INEN 2167

05.01.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

05.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

ViR
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo

15.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000066946
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 80 VARILLA LAM CORRUG AS42 22X12

No PEDIDO: 10006865

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000029289
NRO DE COLADA: 506642
ID 112
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
03.11.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
03.11.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,236 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.11.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,862 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
03.11.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
03.11.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
03.11.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.11.2015 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,422 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
03.11.2015 AREA NOMINAL 380,13 380,13 380,134 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,510 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,610 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,318 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015 AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
03.11.2015 ESPACIAMIENTO RESALTES 15,40 15,100 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
03.11.2015  ALTURA RESALTES 11 1,187 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
03.11.2015  ANCHO BASE RESALTES 8,60 0,10 2,305 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
03.11.2015  LONGITUD 12m 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015  DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Observacién:

TERMOTR

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién eﬁ\ &!E ﬂ? Lﬁﬁog&

Firma:

CYNESSA VAL

JEFE DE CALIDAD LAMI

iikaBos

No estan autog\zadas reproducciones parciales del mismo.

UADOR



adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

15.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000066947
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 80 VARILLA LAM CORRUG AS42 22X12

No PEDIDO: 10006865

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000029289
NRO DE COLADA: 506571
ID 123
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
03.11.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.11.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,245 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO06
03.11.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,891 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.11.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.11.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.11.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.11.2015 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,426 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
03.11.2015 AREA NOMINAL 380,13 380,13 380,134 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 43,432 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 61,557 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 19,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,417 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015 AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
03.11.2015 ESPACIAMIENTO RESALTES 15,40 15,095 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
03.11.2015  ALTURA RESALTES 1,11 1,180 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
03.11.2015 ANCHO BASE RESALTES 8,60 0,10 2,300 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
03.11.2015  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ¥ cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escr%égl&ﬁ&ogtono

Firma:

_____ A

Aﬂ%%mes
JEFE DE CALIDAD LAMINAE TS

No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

L ECUADOR C A,



